

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZÁDAVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení s názvem

Komplexní agendový a ekonomický informační systém města Uherský Brod

zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky:

Z2026-036017

(dále jen „**veřejná zakázka**“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Město Uherský Brod

IČO: 00291463

se sídlem: Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod

(dále jen „**zadavatel**“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

IČO: 10800387

se sídlem: Brno, Příkop 834/8, PSČ 602 00

tel.: +420 606 113 974

e-mail: vz@koukallegal.cz

ID datové schránky: gnqnuj2

(dále jen „**zástupce zadavatele**“)

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky je **KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.**

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto:

Dotaz č. 1

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Zadavatel v Technické specifikaci v textové části v článku 11 Licenční požadavky uvádí:

Všechny dodané licence budou bez časového omezení:

Pč.	Licence	Oblast	Splněno (A/N)
1	Dodavatel poskytne nevýhradní multilicenci bez časového a množstevního omezení nebo licence pro požadovaný počet 170 aktivních konkurenčních uživatelů, bez povinnosti užít licenci na celou dodávku systému	Celý informační systém	
2	Pro Elektronické jednání orgánů města je požadována multilicence	Elektronické jednání orgánů města	
3	Speciální licence skenovacího pracoviště spisové služby včetně potřebného programového vybavení, počet licencí 1.	Spisová služba	
4	Aplikace nebude mít licenční omezení pro přístup třetích stran na rozhraní.	Celá dodávka informačního systému	

Chápe uchazeč správně požadavek „Aplikace nebude mít licenční omezení pro přístup třetích stran na rozhraní“ a znamená, že v rámci multilicence dodávaného systému bude Zadavateli poskytnuto i rozhraní v režimu multilicence, tzn. v případě potřeby napojení libovolného AIS (bez ohledu na počet AIS nebo výrobce AIS) nebude Zadavatel nucen kupovat licence rozhraní, a současně nedojde následně ze strany budoucího dodavatele k požadavku na navýšení ceny technické podpory nebo maintenance?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Ano, účastník požadavek chápe správně. Zadavatel požaduje multilicenci rovněž pro rozhraní spisové služby, a to bez ohledu na počet či výrobce napojených AIS. V souvislosti s tímto požadavkem zároveň nedojde k navýšení rozsahu technické podpory ani maintenance.

Dotaz č. 2

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Zadavatel v Technické specifikaci v textové části v článku 10.1 Migrace dat – spisová služba uvádí:

Stávající data ze spisové služby EZOP budou migrována do nově dodávané spisové služby.

Objem dat stávající spisové služby:

- Úložiště dat – DB MSSQL
- Velikost produkční databáze EZOP: 90GB (evidenční karty, pohyby, metadata)
- Velikost produkční databáze dokumentů EZOP: 250GB
- Velikost archivních databází dokumentů: 800GB, rozděleno podle let
- Přibližný počet evidovaných dokumentů ročně: cca 110tis., celkový počet cca 1,7mil.
- Způsob vedení spisů: priorací, dříve spisovým archem

Rozsah migrace:

- Migrace veškerých metadat vedených v dokumentech a spisech

- Migrace dokumentů – hlavních i příloh
- Migrace spisů
- Migrace vazeb na externí systémy VITA (stavební úřad, přestupky, územní plánování, vymáhací agenda)
- Migrace vazeb na externí systém SCARABEUS

Chápe uchazeč správně, že součástí migrace dat z původní spisové služby bude i případná nutná náprava předaných dat tak, aby za dobu následného užívání spisové služby bylo možné tato data skartovat a Zadavatel nebyl nucen dodatečně financovat nápravu těchto dat?

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Ano, účastník chápe požadavek správně. Zadavatel si je vědom, že data ve stávající spisové službě nejsou v úplném souladu se standardem spisových služeb. Migrace dat bude směřovat k tomu, aby v rámci dodávky byla data v nové spisové službě řádně provázána na stávající AIS, byla možná jejich elektronická skartace a zadavatel neplatil dodatečné náklady za nápravu dat. Zadavatel poskytne veškerou nezbytnou součinnost k nápravě dat.

Dotaz č. 3

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Zadavatel v PŘÍLOZE Č. 2 DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ – KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE v kapitole 5.4, písm. b) uvádí požadavek pro splnění technické kvalifikace, a to:

alespoň 1 významná služba spočívala:

- 1. v dodávce a implementaci systému elektronické spisové služby dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s celkovými realizačními náklady nejméně ve výši 1.000.000,- Kč bez DPH NEBO*
- 2. v poskytnutí služby (pronájmu) systému elektronické spisové služby dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s celkovou cenou služby nejméně ve výši 1.000.000,- Kč bez DPH;*

Účastník s ohledem na takto obecné stanovení žádá Zadavatele, aby upřesnil, a to pro vyloučení případných pochybností, zda si vykládá daný soulad s uvedenou legislativou v oblasti výkonu spisové služby i takovými parametry, které přímo souvisí s uvedenou právní normou, tj. že daná referenční zakázka zahrnovala i dodání plnohodnotného jmenného rejstříku v souladu s legislativou a to vč. napojení na ISZR pro řádné vedení této povinnosti.

Současně žádáme Zadavatele, aby potvrdil, že pojmem implementace je myšlen soubor činností a služeb směřující k dodání řešení systému spisové služby, tj. že součástí bylo i poskytnutí licencí, zpracování analýzy či prováděcího dokumentu, implementace v rozsahu alespoň 2 prostředí, školení a akceptace – tj. tuto referenční zakázku nelze splnit provedením up-gradu?

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

K souladu s legislativou:

Zadavatel nepožaduje, aby funkcionality jmenného rejstříku byla neoddělitelnou součástí dodaného řešení systému elektronické spisové služby. Zadavatel umožňuje splnit tuto povinnost prostřednictvím řešení, které tuto funkcionality zajišťuje jiným způsobem, tedy např. prostřednictvím funkcionality společné pro různé systémy vyvíjené a dodávané dodavatelem. Pro zadavatele je podstatné splnění požadavku na dodávku a implementaci funkčního systému elektronické spisové služby dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě o změně zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a nikoli zúžení tohoto požadavku na konkrétní výčet modulů nebo jiných součástí dodaného řešení, kdy jmenný rejstřík musí být jen a pouze součástí systému elektronické spisové služby.

K pojmu implementace:

Předmětem implementace může být i upgrade stávajícího řešení na novou verzi, kdy se i v takovém případě jedná o soubor činností a služeb směřujících k dodání řešení systému spisové služby splňujících požadavky zadavatele. Zadavatel pojmem implementace neomezuje významné dodávky pouze na dodávky nového řešení, které zahrnují také např. analýzu nebo školení.

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek se v souladu s § 99 odst. 2 zákona nemění, neboť to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace nevyžaduje.

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění.

V Uherském Brodě dne 28.07.2026

Město Uherský Brod

v.z. KOUKAL LEGAL, advokátní
kancelář s.r.o.

JUDr. Pavel Koukal, jednatel